Yüzyılın meşhur tarihçilerin birisi olan Gelibolu'lu Mustafa Âlî, altmış yıla yaklaşan ömrüne birçok eser sığdıran bir Osmanlı aydınıdır. 2 Muharrem 948/ 28 Nisan 1541 Perşembe<sup>1</sup> günü Gelibolu'da doğmuştur.<sup>2</sup> Babası kul cinsinden olduğu için, Hacı Ahmed Abdullah diye bilinen bir tüccardır.<sup>3</sup> H. 968/1560 tarihinde henüz 20 yaşında iken kâtip olarak Şehzade II. Selim'in maiyetine verilir.<sup>4</sup> Bu tarihten itibaren başlayan devlet hizmeti, muhtelif görevlerle birlikte ölümüne kadar sürer.

Tarihî, Edebî ve değişik konularda olmak üzere, kültür hazinemize altmışa yakın eser bırakmıştır.